I. Maximiano (1) impio Imperatori, qui studii
plurimum conferebat in errorem idolorum, hoc
maxime perpetuo erat curæ, ut demones quidem
coleret, et impietatem omnibus opibus et viribus
confirmaret: ii autem, qui Christi divinum nomen
colebant, aut piam fidem abjurarent, aut variis tra-
diti supplicis, cum bonis omnibus quæ aderant,
vita quoque violenter privarentur. Quædam autem
regio, quæ vocatur Heliopolis, virum habebat insi-

(1) Maximino, Baron.

gaem, religione quidem gentilem, valde vero divitem, et hujus mundi splendore clarissimum. Is vocabatur quidem Dioscorus: unius autem puella erat pater, cui nomen erat Barbara. Ejus vero in illam erat amor, qui debebat esse ejus, qui in illam solam omnem suam spem defixerat. Eam cum, ut quæ esset vultu admodum formosa, et pulchritudine eximia, vellet conservare integram, et nulla labe pollutam, et ideo nec sineret quidem aspici ab iis, qui foris erant, excelsa turre constructa, et domo in ea artificiose ædificata, illic beatam ita collocavit habitandum, ut nec ulli ad eam pateret aditus, nec vir ullus eam attingeret oculis. Erat autem hoc opus divinæ providentiæ, quæ futurum diu ante considerabat. In ea enim Paræcti gratia latentibus ejus oculos latenter attingens, et illuminavit facie divinæ cognitionis, et verum Deum notum ei fecit admirabiliter. Habebat ergo turris virginem, quæ ædificata erat super fundamentum fidei, et conservabatur ad hoc, ut esset salus multorum.

II. Cum autem jam esset nubilis, pater erat valde sollicitus, quisnam esset eam accepturus uxorem: et multi quidem et genere et opibus præstantes de ejus conjugio cum eo sermones contulerunt. Ejus enim pulchritudo, etsi non conspecta, auditione tamen accepta, faciebat ut ejus nuptiæ magna contentione peterentur. Verumeninvero patri videbatur esse indecorum et plane illiberale, si quod ipse magno agebat studio, filia non notum existeret, et ejus scopo minime assentiretur. Ad eam quidem certe veniens, de matrimonio cum ea communicat, et quanto studio et quanta cura ei providere cuperet, significat. Illa autem cum non modo corde, sed ne summis quidem auribus eam rem vellet admittere, sed tanquam absonum et absurdum aliquid id ei rejecisset, et ipsum patrem irate repulit, et, Ne de ea re, dixit, mecum iterum verba feceris. Nam tu, pater deinceps non vocaberis, et efficies, ut ego mihi manus afferam. Pater autem statuens longe esse honestius persuadere, quam cogere, ratusque ejus constantiam non esse pertinaciam, nec inobedientiam, sed vehementem desiderium castitatis; et alioqui ei præbens tempus deliberandi, sperans fore ut fortasse mutaretur, et ei morem gereret, cum nihil dixisset amplius, ex turre quidem descendit protinus, veniens vero ad lavacrum, quod tunc ædificabat, totus ei vacabat: cujus urgens ædificationem, et magnam artificum adducit multitudinem: et cum, ut quamprimum effectum redderent ædificium, mandasset, et eis integram mercedem præbisset, ipse in longinquam profectus est regionem.